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TURYSTYCZNE ZMIANY ZA BLISKO PÓŁ MILIONA ZŁ W GMINIE BRWINÓW 
 
Już wkrótce, dzięki blisko półmilionowej unijnej dotacji, w gminie Brwinów powstaną trasa spacerowa 
i ścieżka rowerowa, łączące Brwinów i Parzniew. Ponadto w ramach projektu odnowiony zostanie 
pomnik żołnierzy poległych w bitwie pod Brwinowem oraz zostaną zorganizowane wydarzenia 
kulturalne upamiętniające 75 rocznicę tej walki. Dziś umowę w tej sprawie podpisali wicemarszałek 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski oraz władze Gminy Brwinów – burmistrz Arkadiusz Kosiński oraz 
skarbnik Gminy Elżbieta Dolota.  
 
- Cieszymy się z tej dotacji, to ważny moment dla naszej gminy, to właściwy element promocji naszego 
regionu. Ścieżka rowerowa połączy Brwinów z Parzniewem, będzie też połączenie z Pruszkowem. Chcemy 
przybliżyć mieszkańcom, szczególnie tym napływowym, historię naszego miejsca, bo mamy wspaniałe 
tereny. Ten projekt to perełka, a pierwsze jego efekty już we wrześniu – podkreślił burmistrz Gminy Brwinów 
Arkadiusz Kosiński. 
 
- Dzisiejszy projekt daje szansę wyeksponować to, co mamy najcenniejsze, a często jest zapomniane. W 
przestrzeni publicznej i prywatnej często te walory pozostają nie zauważone. Powiat pruszkowski jest mocno 
zaludniony i wymaga miejsc do rekreacji i wypoczynku. Dodatkowo kwestia promocji dziedzictwa kulturowego 
to dla Mazowsza szansa na ciekawe inwestycje – powiedział wicemarszałek Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski. 
 
 
Gmina Brwinów w powiecie pruszkowskim stawia na rozwój turystyki. Zachętą do odwiedzenia regionu będzie 
nowa oferta, która powstanie dzięki otrzymanej unijnej dotacji w ramach RPO WM 2007-2013.  
 
Przyznane środki w wysokości 0,5 mln zł zostaną przeznaczone na budowę ciągu pieszo-rowerowego z 
Brwinowa do Parzniewa. Trasa o długości 1,80 km będzie oświetlona, a ścieżki rowerowe i szlak Nordic 
Walking odpowiednio oznaczone. Na całej długości pojawią się również tablice informacyjne na temat bitwy 
pod Brwinowem na polach parzniewskich oraz tablice informacyjne wyróżniające walory przyrodnicze 
obszarów chronionego krajobrazu doliny rzeki Zimna Woda i łąk parzniewskich. Na nowej trasie pojawią się 
dwa miejsca do wypoczynku i rekreacji. Będą to urządzenia outdoorfitness, służące do ćwiczeń na świeżym 
powietrzu przeznaczone również dla osób niepełnosprawnych oraz urządzenia zabawowe dla dzieci. 
Planowana ścieżka rowerowa połączy miasto Brwinów z najszybciej rozwijającym się obecnie w całej gminie 
obszarem Parzniewa. 
 
W ramach projektu, przy Przystanku PKP w Brwinowie, wnioskodawca postawi wiatę rowerową, która będzie 
oświetlona. Na Rynku w Brwinowie wyremontowane zostanie miejsce pamięci-pomnika poświęconego 
żołnierzom poległym w bitwie pod Brwinowem w dniach 12-13 września 1939 r. 
 
Przedsięwzięcie przewiduje także działania promocyjne: będą to wydarzenia kulturalne upamiętniające 75-
lecie bitwy pod Brwinowem. Na mieszkańców i turystów czekać będzie  wystawa historyczna oraz 
rekonstrukcja przebiegu bitwy pod Brwinowem na polach parzniewskich. Dodatkowo wydany zostanie film pt. 
„Brwinowski wrzesień 1939” i kupione materiały wystawiennicze. 
 
Realizacja projektu wpłynie na rozwój turystyki i rekreacji w regionie, pozwoli promować ważne miejsca 
historyczne, a także poprawi jakość życia i mobilność mieszkańców terenów wiejskich. 
 



                                                        

 

 

 

 
 
 
 
 
Tytuł projektu: Pola Parzniewskie - szlak historyczno - przyrodniczy 

Całkowita wartość projektu: 1 799 241,50 zł 
Kwota dofinansowania: 499 440,37 zł 
Beneficjent: Gmina Brwinów 
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